ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
    Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Аксубай муниципаль районы Сөнчәле авыл җирлеге Советы

423052, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район, село Сунчелеево, ул. Ленина, 76.
Тел. (8-84344-4-98-24)  ОГРН 1021605359632, ОКПО 27839587, ИНН/КПП 1603000740/160301001

РЕШЕНИЕ
№ 91					                                           от 23.01.2025г.

Об исполнении бюджета
Сунчелеевского сельского поселения
за 2024 год.

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сунчелеевского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 8574,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 8612,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме  38,0 тыс. рублей  и со следующими показателями:
           по источникам финансирования дефицита бюджета Сунчелеевского сельского поселения  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
           по доходам бюджета Сунчелеевского_ сельского поселения за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
           по ведомственной структуре расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
            по распределению расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения за 2024 год по разделам, подразделам , целевым статьям, видам расходов бюджета района согласно приложению № 4 к настоящему Решению
             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету Сунчелеевского сельского поселения.
             3. Опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района (http://aksubayevo.tatarstan.ru), на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)

Председатель Совета Сунчелеевского
сельского поселения:                                                                       Крайнова И.В.

Приложение № 1
  к решению «Об исполнении бюджете Сунчелеевского
                                                                                    сельского поселения за 2024 г
№91 от 23.01.2025 года

Источники   финансирования дефицита бюджета Сунчелеевского  сельского поселения    за  2024 год.
	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс. руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000
	-38,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-38,0

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-8574,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510
	-8574,0

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	+8612,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610
	+8612,0

	Всего источников

	-38,0

Приложение № 2
 к решению «Об исполнении бюджете Сунчелеевского
сельского поселения за 2024 год
№91 от 23.01.2025 года

                                                     Поступление доходов в
                            бюджет Сунчелеевского сельского поселения за 2024 год.
( тыс.руб.)

Наименование

Код дохода

Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1415,9

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	242,2

	- налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	242,2

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	6,4

	- единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	6,4

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	657,9

	налог на имущество физических лет
	 1 06 01000 00 0000 110
	92,4

	- земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	565,5

	Государственная пошлина
	1 08 00000 00 0000 110
	1,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	81,1

	- доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо иной платы  за  передачу  в   возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества государственных  и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	81,1

	Доходы, поступающие в порядке возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1 13 02000 00 0000 130
	206,5

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000 000
	220,0

	-средства самообложения
	1 17 14000 00 0000 150
	220,0

	Безвозмездные перечисления
	2 00 00000 00 0000 000
	7158,1

	Дотация
	2 02 10000 00 0000 150
	2489,9

	Субвенции
	2 02 30000 00 0000 150
	146,2

	Иные межбюджетные трансферты
	  2 02 40000 00 0000 150
	4522,0

	Всего доходов

	8574,0

                                                                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                    к решению «Об исполнении бюджета Сунчелеевского
                                                                                    сельского поселения на 2024г
№91 от 23.01.2025 года
Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
бюджета Сунчелеевского  сельского поселения за 2024 год
                                                                                                                                        (тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2024 г

	Общегосударственные вопросы
	01

	2587,8

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02

	1002,8

	 Руководство  в сфере установленных функций
	01
	02
	9900002030
	100
	1002,8

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	802,5

	-местная администрация
	01
	04
	9900002040
	100
	625,6

	местная администрация
	01
	04
	9900002040
	200
	174,9

	местная администрация
	01
	04
	9900002040
	800
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900025600
	500
	12,9

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	769,6

	Бухгалтера поселения
	01
	13
	9900029900
	100
	653,7

	Бухгалтера поселения
	01
	13
	9900029900
	200
	43,2

	Прочие расходы
	01
	13
	9900009230
	800
	0,2

	Уплата налога на имущество
	01
	13
	9900002950
	800
	72,5

	Национальная оборона
	02

	146,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	100
	141,2

	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	9900051180
	100
	141,2

	Осуществление первичного воинского учета жд
	02
	03
	9900051180
	200
	5,0

	Национальное экономика
	04

	277,9

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	Б100078020
	200
	277,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1556,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	204,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	Ж100075050
	200
	204,1

	Благоустройство
	  05
	03

	1352,6

	Уличное  освещение
	05
	03
	Б100078010
	200
	165,0

	Содержание кладбищ
	05
	03
	Б100078040
	200
	889,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	Б100078050
	200
	297,7

	Культура
	08

	4043,4

	Культура
	08
	01

	4043,4

	выполнение функций бюджетным учреждением
	08
	01
	0840144091
	100
	1539,0

	выполнение функций бюджетным учреждением
	08
	01
	0840144091
	200
	2504,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8612,0

Приложение № 4
                                                                                                   к решению «Об исполнении бюджета Сунчелеевского
                                                                                    сельского поселения за 2024
[bookmark: _GoBack]№91 от 23.01.2025 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД                                                                                                                                                         (тыс.рублей)

	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2023 г

	Общегосударственные вопросы
	925
	01

	2587,8

	Функционирование высшего должностного лица
	925
	01
	02

	1002,8

	 Руководство  в сфере установленных функций
	925
	01
	02
	9900002030
	100
	1002,8

	Функционирование органов исполнительной власти
	925
	01
	04

	802,5

	-местная администрация
	925
	01
	04
	9900002040
	100
	625,6

	местная администрация
	925
	01
	04
	9900002040
	200
	174,9

	местная администрация
	925
	01
	04
	9900002040
	800
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	925
	01
	06
	9900025600
	500
	12,9

	Другие общегосударственные расходы
	925
	01
	13

	769,6

	Бухгалтера поселения
	925
	01
	13
	9900029900
	100
	653,7

	Бухгалтера поселения
	925
	01
	13
	9900029900
	200
	43,2

	Прочие расходы
	925
	01
	13
	9900009230
	800
	0,2

	Уплата налога на имущество
	925
	01
	13
	9900002950
	800
	72,5

	Национальная оборона
	925
	02

	146,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	925
	02
	03

	100
	141,2

	Осуществление первичного воинского учета
	925
	02
	03
	9900051180
	100
	141,2

	Осуществление первичного воинского учета
	925
	02
	03
	9900051180
	200
	5,0

	Национальное экономика
	925
	04

	277,9

	Дорожное хозяйство
	925
	04
	09
	Б100078020
	200
	277,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	925
	05

	1556,7

	Коммунальное хозяйство
	925
	05
	02

	204,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	05
	02
	Ж100075050
	200
	204,1

	Благоустройство
	925
	  05
	03

	1352,6

	Уличное  освещение
	925
	05
	03
	Б100078010
	200
	165,0

	Содержание кладбищ
	925
	05
	03
	Б100078040
	200
	889,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	925
	05
	03
	Б100078050
	200
	297,7

	Культура
	925
	08

	4043,4

	Культура
	925
	08
	01

	4043,4

	выполнение функций бюджетным учреждением
	925
	08
	01
	0840144091
	100
	1539,0

	выполнение функций бюджетным учреждением
	925
	08
	01
	0840144091
	200
	2504,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8612,0

image1.emf